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قیمتموادشویندهافزایشمییابد؟
سناریوی تکراری کاهش عرضه 

برای بالا بردن قیمت ها
حسامبیگدلو،دبیرانجمنصنایعشوینده،ازخروج
حدود15درصدازتولیدکننــدگانکوچکفعال
درحوزهتولیدموادشــویندهخبردادواعلامکرد:
بهزودیشاهدکمبودموادشویندهدربازارخواهیم
بود.اماآیاسازمانحمایتزیربارافزایشقیمت

موادشویندهمیرود؟
به گزارش تجارت نیوز، در حالی کمتر از شــش ماه است که 
از افزایش 25 درصدی قیمت مواد شوینده می گذرد که مجددا 
تولیدکنندگان درخواست افزایش قیمت را دارند.در خرداد سال 
جاری محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، 
از افزایش 25 درصدی قیمت برخی از محصولات شــوینده با 
مجوز سازمان حمایت خبر داد. این اتفاق در حالی رخ داد که در 
آن مقطع ستاد تنظیم بازار مخالف افزایش قیمت مواد شوینده بود.
تولیدکنندگان دلیل درخواست افزایش قیمت را بالارفتن قیمت 
مواد اولیه داخلی و خارجی، کرایه حمل ونقل، دستمزد کارگران، 
افزایش نرخ خدمات گمرکی و …  عنوان کردند؛ هرچند انتظار 
تولیدکنندگان افزایش 40 درصدی بود که در نهایت با افزایش 
25 درصدی قیمت مواد شوینده موافقت شد. البته تا قبل از صدور 
مجوز افزایش قیمت مواد شوینده، کم فروشی و محدودیت در 
توزیع مواد شــوینده به وفور در حال انجام بود. طوری که عباس 
نوری، مدیرکل استانداری تهران، ضمن تائید آن اعلام کرد: در 
پی افزایش میزان کم فروشی در برخی از فرآورده ها، به ویژه پس 
از اجرای طرح اصلاح یارانه ها، ســازمان ملی استاندارد ایران با 
همکاری سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از حقوق 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، اقدام به بازرسی مشترک از 
واحدهای تولیدی کرد.حسام بیگدلو، دبیر انجمن صنایع شوینده، 
از بحران مواد شوینده در آینده نزدیک خبر داد و گفت:  قیمت 
محصولات شوینده در ایران از محصولات ترکیه که پتروشیمی 
ندارد، گران تر است. با اینکه ترک ها مواد اولیه را از ایران خریداری 
می کنند، اما امکانات سرزمینی ایران به تولیدکنندگان کمک نکرد 
که نرخ تولید را پایین بیاورند.بنا به اعلام او، در صورت ادامه روند 
فعلی، بدون تردید در آینده نزدیک با کمبود مواد شوینده و بحران 
آن مواجه خواهیم شــد؛ چراکه 10 تا 15 درصد از شرکت های 
تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کرده اند و شرکت های 
بزرگ نیز برای حفظ برند خود با یک سوم ظرفیت کار می کنند.

در حالی این مســئولان صنفی نسبت به کاهش عرضه مواد 
شوینده در آینده هشدار می دهند که همین سناریو برای گرفتن 
مجوز افزایش قیمت حدود شــش ماه گذشته پیاده شد. در آن 
مقطع زمانی، فروشــگاه ها توزیع برخی از شوینده ها مانند پودر 
ماشین لباسشویی را محدود به یک تا دو عدد کرده بودند. همین 
امر موجب شد برخی از مردم برای تهیه شوینده به فروشگاه ها 
و سوپرمارکت ها حجوم ببرند.حتی برخی از سوپرمارکت ها برای 
تهیه مواد شــوینده ناچار به خرید اقــلام غیرضروری در قبال 
موادشوینده بودند.حســام بیگدلو، دبیر انجمن صنایع شوینده، 
افزایش هزینه تولید را باعث کاهش کیفیت محصولات شوینده 
در ایران دانســت و توضیــح داد: در  بین عراقی ها این ذهنیت 
وجود دارد که که جنس ترکی  کیفت بهتری نسبت به کالای 
ایرانی دارد.البته حســین فرهیدزاده، سرپرست سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، در رابطه با اظهارات این مقام 
مســئول در انجمن صنایع شوینده، اعلام کرد: هیچ تصمیمی 
مبنی بر افزایش قیمت محصولات شوینده در سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان وجود ندارد.سناریوی کاهش 
عرضه محصولات تولیدی برای بالابردن قیمت در ایران، دیگر 
شبیه یک سریال تکراری شده است. گرچه در ابتدای نسبت به 
درخواست تولیدکنندگان برای افزایش قیمت مخالفت می شود، 
اما درنهایت سازمان حمایت ناچار است به دلیل کمبود و عرضه 

محدود تولیدکنندگان در بازار با افزایش قیمت موافقت کند.

 پویشی برای ادای احترام 
به پرچم جمهوری اسلامی ایران

همزمانباایامبرگزاریجامجهانیفوتبال،پویش
»میمیرمبرات«باهدفگسترشوتقویتعزت
ملیوحستعلقبهسرزمین،جغرافیاوپرچمایران

برگزارمیشود.
پویش »می میرم برات« به منظور پاسداشــت ارزش پرچم 
جمهوری اسلامی ایران و جایگاه آن در تقویت همبستگی ملی و 
اجتماعی به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و با 
مشارکت شبکه یک سیما برگزار می شود. ویژه برنامه »می میرم 
برات« در قالب پویش مردمــی در فضای مجازی به صورت 
ارسال عکس، فیلم، صوت و دلنوشته با محوریت گرامیداشت 
پرچم جمهوری اسلامی  ایران و حمایت از تیم ملی فوتبال ایران 
در جام جهانی 2022 قطر درحال برگزاری است.برای شرکت 
در ایــن پویش، عکس، فیلم و صوت های خود را به شــماره 
0۹10۸۹۹4542 ارسال کنید. همچنین می توانید دلنوشته های 
خود را به شماره ۳00001 بفرستید.آثار ارسالی هر روز در سه بازه 
زمانی 12، 1۶ و 1۸ به مدت بیست دقیقه از شبکه یک سیما 
پخش خواهد شد و در پایان هر روز، به قید قرعه به بیست نفر 
هدایایی تعلق می گیرد.علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر 

می توانند با شماره 1۸۳۷ تماس بگیرند.

خرید وفروش مسکن در سکون
آمارهانشــانمیدهدکهاوضاعخریدوفروش
مســکندراینروزهاحالتســکونپیداکرده
اندبااینحالقیمتمسکندرآخرینماهفصل
پاییزنشانمیدهدکهباتغییراتجزئیهمراهبوده

است.
به گزارش مهر، رشد قیمت مسکن در سالهای گذشته موجب 
شده است تا متقاضیان خرید مسکن به دنبال خرید واحدهای 
کوچک در مناطق جنوب شهر تهران باشند.با این حال از ظواهر 
امر پیدا اســت که در روزهای گذشته خرید وفروش مسکن با 
اینکه با تغییرات اندکی همراه بوده اما همچنان در سکون است.

 زمان واریز 
وام بازنشستگان اعلام شد

نوبتچهــارموامضروری15میلیونتومانیافراد
بازنشستهواجدشــرایطدرآذرماهبهحسابآنها

واریزمیشود.
به گزارش اقتصاد آنلاین، نوبت چهارم وام ضروری بازنشستگان 
در آذرماه پرداخت می شــود. تاکنون ۹4 هزار نفر از بازنشستگان 
واجد شرایط طی ســه نوبت وام ضروری 15 میلیون تومانی را 
دریافت کرده اند.بر اساس اعلام صندوق بازنشستگی کشوری کلا  
240 هزار نفر بازنشسته واجد شرایط دریافت وام هستند که تاکنون 
وام ۹4 هزار نفر پرداخت شده و قرار است در آذرماه نیز نوبت چهارم 
وام ضروری 15 میلیون تومانی افراد واجد شرایط به حساب آن ها 
واریز شود.بازنشستگان می گویند انتظار داریم پرداخت وام قبل از 
نیمه  آذر باشد؛ مراحل دریافت را ساده کنند تا بازنشستگان واجد 
شرایط بتوانند وام ضروری را زودتر بگیرند.به گفته  فعالان صنفی 
بازنشستگان کشوری، پرداخت وام ضروری باید فوری باشد؛ چراکه 
بازنشسته ای که به آن نیاز دارد نباید و نمی تواند چندین هفته یا 

ماه در انتظار بماند.

امروز-لیلازمانی
اصطلاحقیمتگذاریدستورییاکنترل
قیمتبهحداقلیاحداکثرقیمتهایقانونی
تعیینشدهبرایکالاهایمشخصاشاره
دارد.کنترلقیمتمعمولاًتوسطدولتدر
بازارآزاداجرامیشود.اینفرآیندمعمولاً
بهعنوانابزاریبرایمداخلهمســتقیم
اقتصادیبرایمدیریتمقرونبهصرفه
بودنبرخیکالاهاوخدمات،ازجملهاجاره،
خودرو،بنزین،غذاو...بهکارمیرود.اگرچه
اعمالسیاستهایکنترلقیمتممکن
استدرکوتاهمدتقیمتبرخیکالاهاو
خدماترامقرونبهصرفهترکنداماکنترل
قیمتاغلــبمیتواندمنجربهاختلالدر
بازار،ضرربرایتولیدکنندگانوتغییرقابل

توجهدرکیفیتشود.
قیمت گذاری دستوری راهکاری که دولت ها در ادوار 
مختلف ایران برای کنترل تورم و یا کســب سود به 
کار می گرفتند. راهکاری که بسیاری از کارشناسان 
معتقدند به غلط و در جهت خلاف منافع مصرف کننده 
به کار گرفته شــده است؛ شواهد بیانگر این موضوع 
است که چنین سیاستی برای تعیین قیمت یکی از 
اصلی ترین عوامل آسیب زننده به اقتصاد ایران است. 
در مقابل این روش، تعیین قیمت در بازارهای رقابتی 
مانند بورس کالا است. به تازگی وزیر اقتصاد دولت 
ســیزدهم خبر از اصلاح سازوکارهای قیمت گذاری 
دستوری داد اما روند اجرای آن هنوز مشخص نیست. 
قیمت گذاری دســتوری تا الان در تمامی کالاها از 
جمله خودرو، برنج، گندم و بسیاری از کالاهایی که 
مستقیما با سبد معیشتی مردم در ارتباط، اعمال شده 
است. تولیدکنندگان نیز دل خوشی از این ماجرا ندارند 
و تعیین قیمت محصولاتشان در بازار رقابتی را ترجیح 

می دهند. 
حذفقیمتگذاریدستوری

گامیروبهجلودرکشور
مشــاور وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی حذف 
قیمت گذاری دستوری را گامی رو به جلو در اقتصاد 
کشــور دانست و گفت: ورود صندوق توسعه ملی به 
بازار می تواند کمک کننده به ورود نقدینگی در بورس، 
جذابیت بازار سهام و عمق بخشیدن به بازار باشد که از 

وعده های دولت سیزدهم در بازار بوده است.
»وحید شقاقی شــهری« به صعود دوباره شاخص 
بورس در بازار اشاره کرد و افزود: در چند وقت گذشته 
اقداماتی از ســوی مســوولان حاضر در دولت و نیز 
سازمان بورس برای حمایت از سهامداران خرد انجام 
شد که این اتفاق توانست با اثر مثبت بر روند معاملات 

بازار همراه شود.
تشکلیبرایسهامدارانخردایجادشود

وی معتقد است که بهتر اســت در راستای بهبود 
وضعیت بازار تشکلی برای ســهامداران خرد وجود 
داشته باشد تا بتوان از این طریق اقداماتی را برای دفاع 

از حقوق سهامداران خرد در دستور کار قرار داد.
شقاقی شــهری به استفاده از برخی رویه ها در بازار 
سهام برای ایجاد ثبات معاملات بورس تاکید کرد و 
گفت: تلاش های صورت گرفته در راستای افزایش 

دامنه نوســان از جمله اقداماتی بود که برای بهبود 
وضعیت بازار در دستور کار قرار گرفت که این اتفاق 
می تواند زمینه ساز افزایش جذابیت در معاملات بازار 

باشد.
مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: بخشی از مسایل حاضر 
در بازار و نیز رفع آنها فقط مربوط به یک ســازمان و 
وزارتخانه نیست، بلکه باید در خصوص مسایلی مانند 
حذف قیمت گذاری دستوری، جلوگیری از تغییرات 
مکرر سیاســت گذاری ها و مقررات در درون دولت 
و حتی ســه قوا به اجماع نظر برسند؛ چراکه این امر 
می تواند کمک کننده در پیش بینی پذیری بازار و نیز 

ایجاد ثبات در معاملات بورس باشد.
مشاور وزیر اقتصاد اظهار داشت: برخی از مسایل مانند 
شفافیت نهاد ناظر، تقویت نهاد ناظر، اصلاح برخی 
نهادها مانند صندوق تثبیت بازار سرمایه، بازارگردان ها 
باید در درون بازار در دستور کار قرار بگیرد که این امر 
هم می تواند کمک کننده در افزایش شفافیت بازار باشد.

بازارسهامجذاباست
شقاقی شهری بیان کرد: بازار در چند وقت گذشته به 
کف معاملات خود رسید و اکنون در مرحله جذابی قرار 
گرفته اســت که در این راستا باید تلاش شود تا بازار 

مسیر رشد و بهبود خود را طی کند.
این اســتاد اقتصاد دانشــگاه با بیان اینکه یکی از 
مشکلات حاکم در اقتصاد کشور این بود که در چند 
وقت گذشته نقدینگی به سمت بازار دلار حرکت کرد، 
گفت: بازار سرمایه می تواند نقدینگی های موجود در 
اختیار سرمایه گذاران را جذب کند و مانع از سفته بازی 

در دیگر بازارهای دارایی محور شود.
اقدام مثبت صندوق توسعه ملی برای ورود به بورس

وی به تصمیم اخیر صندوق توسعه ملی برای ورود 
به بازار سرمایه و نیز خرید سهام اشاره کرد و گفت: این 
اتفاق به عنوان اقدامی مثبت از سوی این نهاد تلقی 
می شود، در همه جای دنیا صندوق های ثروت اقدام 
به خرید ســهام در بازار داخلی و نیز بازار سهام دیگر 

کشورها می کنند.
شقاقی شهری معتقد است که این امر می تواند کمک 
کننده به ورود نقدینگی در بورس، جذابیت بازار سهام 
و عمق بخشیدن به بازار باشد که از وعده های دولت 

سیزدهم در بازار بوده است.
مشاور وزیر اقتصاد حذف قیمت گذاری دستوری را 
گامی رو به جلو در اقتصاد کشور عنوان کرد و گفت: 
اگر وزارت اقتصاد بتواند مساله مربوط به قیمت گذاری 
دستوری را برطرف و باعث ایجاد شفافیت به بازار شود 
باعث ایجاد ثبات و پیش بینی پذیری بازار شود که این 
امر باعث رفع بخش زیادی از مشکلات بازار خواهد 

شد.
تعیینقیمت؛تابععرضهوتقاضااست

بهمن آرمان اقتصاددان درباره قیمت گذاری دستوری 
گفت: تعیین قیمت به این شــیوه در هیچ کشوری 
مرسوم نیست مگر کشورهایی که اقتصاد شدیدا دولتی 
مانند ایران دارند. اصولا قیمت حتی اگر دستوری هم 
باشد، تابع قانون عرضه و تقاضا است؛ یعنی دولت ها 
کالا را با یک قیمت دســتوری به فروش می رسانند 
اما در بازار قیمت دیگری دارد. برای گندم و کالاهای 
کشاورزی قیمت هایی را تعیین می کنند و دولت نیز 

آن را به عنوان قیمت خرید تضمینی تعیین می کند 
اما در نهایت کشــاورزها آن را به دولت نمی فروشند. 
برای مثال در استان خوزستان که بزرگترین تولید کننده 
گندم در ایران است کشاورزها ترجیح می دهند گندم 
تولیده  شده را به خریداران عراقی بفروشند چرا که در 
ازای آن دلار دریافت می کنند. در نهایت در اقتصادی 
مانند ایران نیز طبیعتا کسی تمایلی به نگه داشتن ریال 
ندارد؛ زیرا بنابر دلایل گوناگون قیمت ها ثابت نیست و 
معمولا رو به افزایش است. در شرایط فعلی نیز حتی 
افراد عادی صحبت از دلار 40 هزار تومانی در آینده 
نه چندان دور می کنند. بنابراین قیمت گذاری دستوری 

منطق ندارد.
کشورهایدیگردرشرایطمشابهچگونه

عملمیکنند؟
وی افزود: فردی وزیر می شود که مانع از تعطیلی حتی 
یک کارگاه می شود؛ این در حالی است که در جهان 
چنین اقدامی شدنی نیست. برای مثال یک کارخانه 
تولید مواد اولیه فولاد در کانادا 2ماه نیز بیشتر فعالیت 
نکرد اما به علت افزایش قیمت گاز طبیعی سرمایه گذار 
متوجه شد این فعالیت سودی ندارد. بنابراین کارخانه را 
در معرض فروش قرار داد. کارخانه های شکر نیز پس 
از فشارهایی که سازمان تجارت جهانی به کشورهای 
اروپایی در جهت عدم پرداخت یارانه وارد کرد، تعطیل 
شدند. همچنین کارخانه های موجود در جنوب اروپا 
یعنی محلی که هوا گرمتر است و چغندر قند را برای 

مدت طولانی نگه داشت. 
در ازای آن تولید در کارخانه هایی که با ظرفیت کمتر 
از 10 هزار تن در روز و عمدتا در شــمال اروپا که به 
علت سردی هوا می شود. چغندر قند را می توان برای 
مدت طولانی تری نگهداری کرد. آمریکا نیز بزرگترین 
تولید کننده محصولات کشاورزی جهان است، بحرانی 
مشابه کنترل شد. وزارت کشاورزی این کشور شاید 
بیش از 10 هزار نفر پرسنل نداشته باشد که کار آن ها 
تعیین الگوی کشت است. چنین وظیفه ای نه توسط 
افراد عادی بلکه گاهی توســط برندگان جایزه نوبل 
تعیین می شود. همچنین برای بهبود الگوی کشت، 
نهادهای خاص می توانند شرایط آب وهوایی را برای 
ســال آینده پیش بینی کنند. همان طور که تابستان 
امسال اعلام شــد، در ایران پاییز کم بارشی داریم و 
در عمل نیز این اتفاق افتاد. وزارت کشاورزی آمریکا 
با اســتفاده از نرم افزارهای پیچیده و افراد متخصص 
بازارهای بین المللی، میزان تقاضای داخلی و صادرات 

را درنظر می گیــرد. همچنین با فرمول های پیچیده 
اقتصاد سنجی، میزان تقاضای کالاها نیز مشخص 
می شود. از آنجایی که آمریکا خود به تنهایی یک قاره 
است مشخص می کنند که چند هزار هکتار زیر کشت 
گندم، ذرت، سویا، نیشکر و دانه های روغنی برود و بعد 
از آن دیگر دولت یا وزارت کشاورزی آمریکا دخالتی در 
این موضوع نمی کند. تولیدکنندگان نیز اکثرا فئودال ها 
و زمین داران بزرگ هســتند که زمین های چند هزار 
هکتاری مانند  خوزســتان یا پارس آباد مغان کشور 
خودمان را دارند. قیمت محصولات این افراد در بورس 

کشاورزی شیکاگو تعیین می شود.
پافشاریبرایادامهکاربنگاهتولیدی

زیانده؛آفتیقدیمیدراقتصاد
این اقتصــاد دان در توضیح نمونــه ایرانی چنین 
قیمت گذاری خاطرنشــان کرد: در ایران نیز 2ســال 
چنین کاری را درباره ذرت انجام دادیم. از آنجایی که 
خوزستان بزرگترین تولید کننده اقلام کشاورزی است 
هیچ گونه قیمتی از طرف دولت برای محصولات آن 
تعیین نشــده بود و اعلام کردند کشاورزان می توانند 
ذرت خــود را در بورس کالا عرضه کنند. عرضه به 
این شیوه باعث شده بود که کشاورز کالای خود را  به 
قیمت واقعی و نه قیمت دستوری در بورس عرضه کند 

و مبلغش را نیز نقدا دریافت کنند. 
در ایران شاهد هستیم که هر ساله میزان زیادی از 
بودجه دولت به جای آنکه صرف کارهای عمرانی یا 
توسعه ای شود به خرید تضمینی پاره ای از کالاهای 
کشاورزی اختصاص پیدا می کند. در نتیجه چنین امری 
یک کارگاه و کارخانه تولیدی بنا بر دلایل مختلفی 
مانند به هنگام نکردن تکنولوژی و یا بالا بودن قیمت 
تمام شده زیان ده است و تولید در آن مقرون به صرفه 
نیست. در چنین شــرایطی از وزیر گرفته تا نماینده 
مجلس برای عدم تعطیلی این واحد تولیدی به دلیل 

ایجاد بیکاری، هم عقیده می شوند.
آرمان افزود: خودرویی کــه ایران تولید می کند در 
بازار جهانی خریدار ندارد. برای مثال تکنولوژی تولید 
اتومبیل پژو 405 مربوط به دهه ۷0 میلادی و در سال 
1۹۹2 از رده تولید خارج شده است. همچنین خودروی 
زانتیا که متعلق به شرکت سیتروئن است نیز به دلیل 
بالا بودن قیمت ) 2۳ هزار یورو قیمتش بود(، ۳ سال 
بیشتر تولید نشد. از طرفی دیگر میزان مصرف بنزینش 
نیز بالا بود و به دلیل زیاندهی تولیدش متوقف شد. 
در ایران اگر روزی سرمایه گذاران بخش خصوصی یا 

شرکت های خارجی  بخواهند بر صنایع خودروسازی 
ایران سرمایه گذاری کنند، شاید ارزش شرکتی مانند 
ایران خودرو و ســایپا بــرای آن ها چند صد میلیون 
دلار بیشتر نباشد. در بورس تهران قیمت سهام این 
خودروسازی ها ممکن چند میلیارد دلار باشد. به طور 
کلی قیمت گذاری دستوری مختومه است و در جهان 

امروز کسی صحبت از قیمت دستوری نمی کند.
شفافیتقیمتتعیینشدهدربورسکالا

او در تشــریح راهکار برای حــذف قیمت گذاری 
دستوری عنوان کرد: مقاومت هایی درباره این قضیه 
وجود دارد؛ چرا که فساد در ایران نهادینه شده است. 
به طور مثال قیمت محصولات کشاورزی بسیار راحت 
می تواند در بورس کالا تعیین شود. قیمتی که در بورس 
تعیین می شود شفاف و دقیقا مشخص است که خریدار 
به چه قیمتی حاضر آن را خریداری کند اما متاسفانه 
چنین روشی در کشــور انجام نمی شود. برای مثال 
قیمت بنزین و حامل های انرژی را به طور مصنوعی 
پایین نگه داشته شده است. به همین علت حتی اگر 
قیمت بنزین آزاد را لیتری ۳ هزار تومان در نظر بگیریم 
و هر بشــکه نفت را که 1۶1 لیتر است. چنین نرخی 
حتی هزینه حمل آن را نیز پوشش نمی دهد. در نتیجه 
این موضوع دیگر فردی در ســاخت پالایشگاه های 
جدید ســرمایه گذاری نمی کند. دولت برای کسری 
بودجه خود قیمت انرژی را برای صنایع انرژی بر مانند 
فولاد، آلومینیوم و حتی پتروشیمی را آن قدر افزایش 
داده که بسیاری از نهادهای بخش عمومی که قصد 
احداث پروژه های جدید پتروشیمی در ایران را داشتند، 
از سرمایه گذاری منصرف شدند. موضوعات یادشده در 
حالی است که دارا بودن بزرگترین ذخایر گاز طبیعی 
جهان در ایران یک مزیت نســبی نیست بلکه یک 

مزیت مطلق به شمار می آید.
محدودیتصادراتفولادوعدمرقابت

بابازارهایهمسایه
 این اقتصاددان در خاتمه بیان کرد: هزینه انرژی برای 
تولید هر تن فولاد در ایران 15 درصد شده است. این 
رقم با تغییرات اعمال شده در بودجه سال آینده ممکن 
افزایش نیز داشته باشد. چنین موضوعی به معنای عدم 
صادرات فولادی است در حالی که صادرات فولاد و 
پتروشیمی می توانستند بخشی از تحریم های اخیر را 
جبران و برای دولت درآمد ارزی ایجاد کنند. با شرایطی 
که دولت جدید پیشه کرده، صنعت پتروشیمی کشور 
امکان رشد با قیمتی که تعیین شــده را ندارد. فولاد 
کشور قابل رقابت در بازارهای جهانی نیست. هزینه 
انرژی برای تولید هر تن فولاد برای عربســتان ۸ و 
قطر 4 درصد محاسبه شده؛ در حالی که در ایران این 
رقم در حال رسیدن به 20 درصد است. قیمت هر متر 
مکعب گاز در کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس و 
شمال آفریقا دو و نیم سنت در هر متر مکعب است. 
در حالی که در ایران ۸ سنت در نظر گرفتند. به همین 
علت است که عربستان صعودی تصمیم دارد تا سال 
20۳0 تولید محصولات پتروشیمی خود را که اکنون 
حدود 200 میلیون تن اســت را به 400 میلیون تن 
برساند. یعنی در یک فاصله ۷ ساله 2برابر کند. در ایران 
به دلیل سیاست های غلط و ناکارمدی که با سونیت 

همراه است، چنین اتفاقاتی نخواهد افتاد.
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معمای ارزش ریال

 بچه های تیم ملی
 چشم ملت ما را روشن کردند

 بدون ملاحظه از تولید 
کالای بی کیفیت جلوگیری کنید

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار با جمع کثیری از بسیجیان فرمودند: مذاکره 
مشکل ما با آمریکا را حل نمی کند، چرا که آنان به تعهدات خود عمل نمی کنند 
و مدام باج می خواهند.رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )شنبه( در دیدار 
صدها نفر از بسیجیان، تشکیل بسیج را از مهمترین و بزرگترین ابتکارات امام 
خمینی خواندند و با ذکر گوشه هایی از برکات حضور بسیج در میدان های مختلف 
چهل ســال اخیر تأکید کردند: بسیج در جایگاه و شأنی بالاتر از یک سازمان 
نظامی، و در واقع یک فرهنگ و تفکر و گفتمان است که ظرفیت دارد کشور را 
در حرکت عظیم ملت، با گام های بلند به پیش ببرد.حضرت آیت الله خامنه ای با...

رئیس جمهور با تأکید بر صیانت از اعتماد مردم به سازمان ملی استاندارد، گفت: 
این سازمان موظف است بدون کمترین ملاحظه و مسامحه ای از تولید یا توزیع 
کالای بی کیفیت و غیر استاندارد در کشور جلوگیری کند.سید ابراهیم رئیسی، 
دیروز در نشست شورای عالی استاندارد، کیفیت کالا را یکی از موضوعات مهم 
در تولید کالا عنوان کرد و گفت: هدف مهم، کالای استاندارد تولید کردن است 
و علاوه بر مدیران مراکز تولیدی، سازمان استاندارد به عنوان یک مرجع حاکمیتی 
و دستگاه نظارتی، موظف است بر کیفیت کالا نظارت کند.رئیس جمهور، دغدغه 

مردم برای استفاده از کالای استاندارد را نشانه اعتماد و اطمینان مردم به...

یـال یـالمعمای ارزش ر معمای ارزش ر

 سناریوی تکراری کاهش عرضه سناریوی تکراری کاهش عرضه
 برای بالا بردن قیمت ها برای بالا بردن قیمت ها

1

1

 افزایش تولید بدون داشتن مقصد صادراتی!
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چوب حراج به فولاد ایران زده شد
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قیمت مواد شوینده افزایش می یابد؟

حق آبه تالاب های خوزستان حق آبه تالاب های خوزستان 
بلعیـده  شدبلعیـده  شد

 صفحه 8 صفحه 4

 در زمستان صادرات 
و واردات برق خواهیم داشت 

 بخشنامه مالیاتی جدید 
برای لوکس سواران

رئیس سازمان امور مالیاتی ابلاغ کرد:مدیرعامل توانیر:

  صفحه 2 صفحه 2

  ببخشید 
وقت نشد!

 استضیاح 4 وزیر 
در مجلس مطرح است

نماینده مجلس: کابینه نیاز به ترمیم داردپاسخ مسئولان به درخواست افزایش حقوق:

امنیت یکی از نیازهای فطری بشر در زندگی اجتماعی 
است و ایجاد آن از مهم ترین فلسفه وجودی دولت ها به 
شمار می رود. هرچه امنیت بیشتری در یک جامعه برقرار 
باشد شاخص های رشد و بهبود تجاری و اقتصادی آن 
جامعه نیز به طور متناسبی افزایش می یابد. در یکی دو 
قرن اخیر و با پایان جنگ ســرد و سوق به سوی روابط 
جدید در نظام بین الملل، اولویت های اقتصادی در صدر 
اولویت هــای امنیتی قرار گرفت و به یکی از مهم ترین 

شاخص ها در گفتمان های جهانی بدل شد. 

امنیت اقتصادی در گرو قوانین 
شفاف و باثبات

یادداشت امروز

عاطفهخسروی

به تازگی وزیر اقتصاد وعده تصحیح سازوکار قیمت گذاری 
دستوری را داده است. اما چرا چنین سیاستی که قربانی 
اصلی آن اقتصاد ایران بوده، تاکنون ادامه پیدا کرده؟اگر 
بدانیم قیمت گذاری دســتوری چیســت، به سادگی 
می فهمیم که چرا این مسئله این قدر سر و صدا به پا کرده 
است و منتقدان در پی حذف آن هستند. در فرایند تعیین 
دستوری قیمت، فروشنده ها باید کالاها را بر اساس رقمی 
مشخص که به آن ها ابلاغ می شود قیمت گذاری کنند. 
مثلا ابلاغیه های مربوط به قیمت گذاری دستوری خودرو، 
تولیدکنندگان خودرو را موظف می کند تا خودروهای خود 

را در قیمتی مشخص به...

دلایل فقیر شدن مردم
 سرمقاله امروز

ابوالفضلشادمان

ادامهدرصفحه4
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